Des Acclamations. V. *Mém. de l'Acad. des Inscript. et belles lettres*. An. 1717, 4, tom. I, pag. 115. È un'eccellente dissertazione:

5) Dell' uso della Musica nell' educazione.

VERSOR (JOAN.), letterato tedesco che visse circa il 1490: *Libri Politicorum Aristotelis cum Zmento multum utili et compendioso etc.*

Contiene le seguenti questioni: 1) *Utrum juvenes ad honores politicos assumendi sint in artium scientiis erudiendi*. 2) *Utrum scientia musicalis sit juvenis utilis*. 3) *Utrum vita activa magis indigeat musica quam vita contemplativa etc.*

CAMERARIUS (PHILIPPUS), procancelliere ad Altorf, nato a Tu-

binga l'anno 1537, morto nel 1624: *Centuriae tres Horarum sub-cisivarum*.

Il Capitolo 18 della prima Centuria tratta: *de industria hominum, quibusdam veterem instrumentis musicis, et quatenus iuventus in iis sit instruenda*.

ALEXANDER AB ALEXANDRO, giureconsulto, nato a Napoli l'anno 1461, morto a Roma nel 1523: *Genialium dierum libri VI*. Francof., 1626, 8.

Tratta in varj siti della Musica, come: Lib. II, cap. 25. *Variae apud diversas gentes puerorum institutiones etc.*, fra cui annovera la Musica. Lib. V, cap. 8. *Qui ludi Olympici, qui Pythii, qui Isthmii, et qui Nemei olim apud Graecos, et qui Circenses Romae fuerunt*. Lib. VI, cap. 19. *Qui ludi scenici, qui Megalenses, qui Taurii, Compitalitii, Juvenales et Honorarii fuerint*.

CONRING (HERMAN), professore a Helmstädt, nato a Norden, provincia di Frisia orientale l'anno 1606, morto nel 1681.

Nelle sue Opere pubblicate nel 1730, sei tomi in fol. trovansi le seguenti materie alla Musica appartenenti: 1) *Quomodo cantus a rhythmo et harmonia differat*. Tom. III, §. 1, pag. 162. 2) *Sacri cantionis effectus*. Tom. III, §. 6, pag. 716. 3) *Quid sit cantus mixolydius, dorius, phrygius etc.*? Ibid., §. 34, pag. 716. 4) *Cantus quid ad disciplinam, quid ad auditum faciat*. §. 5, 6, 7. 5) *Musica apud antiquos disciplinarum circularium numero erat*. Tom. I, not. 6, pag. 10. *Apud Graecos in magno honore, apud Romanos in contemptu fuit*. Ibid. §. 14. *Quinam de musica veterum scripserint?* Ibid. et Tom. III, §. 47, pag. 1096, 1098. 6) *Musica continet corporis quietem, voluptatem et figuram*. III. §. 1, pag. 160, 161, *facit homines ignavos et imbelles*. §. 2, 3, *ibid.* 7) *Sordida quaenam?* III. §. 19, 20, pag. 715. *Theatralis*, *ibid.* §. 8, pag. 716. 8) *De Musica tractatio Aristotelis in Politicis quomodo sit comparata?* III. §. 27, pag. 480. *Num ea pueri imbui debeant?* Ibid. §. 2, pag. 706. *Non omnes ea imbuendi, nec nimium*. Ibid. §. 55, pag. 1097. *Non est quidem utilis ad rem faciendam*. III. §. 10, pag. 706. *Est tamen accomodata ad vitae cursum in otio*. Ibid. §. 12, pag. 707. §. 17, pag. 710. §. 54, pag. 1097. *Facit aliquid ad mores et animos formandos*. Ibid. §. 24, 26, pag. 711. §. 34, pag. 712. §. 55, pag. 1097. 9) *Disputatur: an tantum lusionis gratia, an etiam ad virtutem ad vitam honestam discatur?* III. §. 2, 4, pag. 709. *Politico cur non sit addiscenda?* III. not. e, pag. 1097. *Non unius commodi, sed plurium discitur*. Ibid. §. 4, pag. 715. 10) *Vocalis praefertur instrumentali*. III. not. f, pag. 1097. *Vetus a nostro toto coelo differt*. III. §. 56, pag. 1098. 11) *Alia vestita, alia nuda*. Ibid. §. 55, pag. 1097. *Instrumenta unius chordae et plurium*. Ibid. §. 1, pag. 162. *Notae variae*, *ibid.* *Harmoniae*. Ibid. §. 3, pag. 173. *Phrygiae doricae*. Ibid. §. 8, pag. 590. *Tonus netes*. Ibid. §. 3, not. d., pag. 218. *Hypas*. not. e, *ibid.* *Lydia harmonia acuta; myxolidia etc.* Ibid. §. 7; pag. 257.